
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/43151,Promocja-ksiazki-Stefana-Korbonskiego-W-imieniu-Kremla-Warszawa-27-lis
topada-201.html
27.04.2024, 13:06

Promocja książki Stefana Korbońskiego „W
imieniu Kremla” – Warszawa, 27 listopada 2017
Instytut Pamięci Narodowej opublikował nowe wydanie książki
„W imieniu Kremla” Stefana Korbońskiego. Z tej okazji 27
listopada na Przystanku Historia w Warszawie odbyło się
spotkanie, w którym udział wzięli: dr Mateusz Szpytma
(zastępca prezesa IPN), dr Maciej Korkuć (IPN w Krakowie;
autor opracowania książki) oraz Roman Rybicki (Fundacja im.
Stefana Korbońskiego). Spotkanie poprowadził dziennikarz
Piotr Zaremba.
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Paneliści przypomnieli aktywność społeczną i niepodległościową Stefana i Zofii Korbońskich: od
przedwojennej działalności w Stronnictwie Ludowym, przez konspiracyjną pracę w czasie
okupacji – w Politycznym Komitecie Porozumiewawczym i Kierownictwie Walki
Cywilnej/Kierownictwie Walki Podziemnej – po działalność w mikołajczykowskim PSL, a
później wieloletnią aktywność polityczną na emigracji. Choć Stefan Korboński zmarł w
kwietniu 1989 r., jeszcze przed historycznymi wyborami do Sejmu i Senatu, doczekał obrad
Okrągłego Stołu i widział, jak komunizm w Polsce wali się w gruzy. W wolnej Polsce Zofia
Korbońska kontynuowała pracę męża i opiekowała się jego spuścizną literacką.

W 2009 r., w ramach obchodów Roku Stefana Korbońskiego, IPN opublikował nową
edycję W imieniu Rzeczypospolitej  Stefana Korbońskiego, czyli pierwszy tom poczytnej
trylogii publicystycznej o polskiej konspiracji i okresie powojennym: W imieniu
Rzeczypospolitej, W imieniu Kremla, W imieniu Polski walczącej.  Wydana obecnie praca W
imieniu Kremla, stylizowana na autentyczny dziennik z lat 1945–1947, jest drugą częścią tej
serii. To opowieść o dramatycznych latach 1945–1947 i historycznej roli opozycyjnego
Polskiego Stronnictwa Ludowego w zmaganiach o Polskę niepodległą i demokratyczną.

W Instytucie powstał też album Stefan Korboński 1901–1989  pod redakcją Małgorzaty
Ptasińskiej, wydany w serii o wybitnych postaciach historii najnowszej, oraz
monografia autorstwa Piotra Stanka Stefan Korboński (1901–1989). Działalność polityczna i
społeczna.

Zachęcamy do zapoznania się z portalem edukacyjnym IPN poświęconym Stefanowi
Korbońskiemu korbonski.ipn.gov.pl. 
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